Российская  Федерация
Брянская область
ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ
 АДМИНИСТРАЦИИ ДЯТЬКОВСКОГО РАЙОНА

ул. Ленина, 141 «А», г. Дятьково
Брянская область, 242600
ИНН 3202002020 / БИК 041501001
КПП 320201001
телефон  (483-33) 3-21-41 (приемная),
тел./факс (483-33) 3-25-35
E-mail: foerm@online.debryansk.ru

 _____________________________________________________________________________
П Р И К А З
[bookmark: _GoBack]"29"  августа 2016 г.                                                                                           № 22
 г.Дятьково

Об утверждении методики
прогнозирования  поступлений
по источникам  финансирования
дефицита бюджета муниципального
образования «город Дятьково»

               В соответствии с пунктом 1 статьи 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.05.2016 года №469 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Методику прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета муниципального образования «город Дятьково»  согласно приложению 1 к настоящему приказу.
2.Опубликовать Приказ на официальном сайте Дятьковского района в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего Приказа  оставляю за собой.

Начальник финансового управления
администрации Дятьковского района                                                                 А.В.Ермишин

Приложение №1
к приказу финансового
управления администрации
 Дятьковского района
от 29 августа 2016 № __

МЕТОДИКА
прогнозирования  поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета муниципального образования «город Дятьково»

      1.Настоящая Методика определяет параметры прогнозирования поступлений   по источникам финансирования дефицита бюджета муниципального образования «город Дятьково»  (далее-методика прогнозирования), администратором которых является финансовое управление администрации Дятьковского района (далее - администратор).
       2.Перечень поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета муниципального образования «город Дятьково»,  в отношении которых администратор выполняет бюджетные полномочия:
	Коды бюджетной
классификации
источников финансирования дефицита бюджета
	Наименование кодов бюджетной
классификации источников финансирования дефицита бюджета

	912 01 02 00 00 13 0000 710
	Получение кредитов от кредитных организаций  бюджетами городских поселений в валюте Российской Федерации

       3.Расчет прогнозного объема поступлений осуществляется в следующем порядке:
3.1. Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами городских поселений в валюте Российской Федерации:
а) используется метод прямого счета;
б) для расчета прогнозного объема поступлений учитываются:
- прогнозируемый объем дефицита(профицита) на соответствующий финансовый год;
- действующие кредитные договоры(соглашения) и планируемые к заключению в соответствующем финансовом году;
- одобренные Постановлением администрации Дятьковского района  основные направления долговой политики муниципального образования «город  Дятьково» на соответствующий финансовый год;
- конъюнктура рынка кредитования;
в) формула расчета:

Vкред = ((-1) х Д(П) +  Pкред)х К1   х К2 , где

Vкред - прогнозируемый объем поступлений кредитов от кредитных организаций в соответствующем финансовом году;
Д или П - прогнозируемый дефицит/профицит  бюджета муниципального образования «город  Дятьково» на соответствующий финансовый год;
Pкред - объем погашения задолженности в соответствующем финансовом году по кредитам кредитных организаций  согласно условиям действующих кредитных договоров (соглашений);
К1 - коэффициент, учитывающий выполнение условий соглашения о предоставлении бюджетного кредита для частичного покрытия дефицита бюджета муниципального образования «город Дятьково»;
К1  =1, если муниципальное образование выполняет условия соглашения о предоставлении бюджетного кредита для частичного покрытия дефицита бюджета;
К2     - коэффициент, учитывающий конъюнктуру кредитного рынка. Определяется на основании  анализа конъюнктуры  кредитного рынка;
К2 =1, если благоприятная конъюнктура кредитного рынка (характеризуется сбалансированным рынком, кредитной активностью банковского сектора, равновесными процентами ставками кредитования).
      4. При прогнозировании допускается применение значений показателей, установленных прогнозом социально-экономического развития Брянской области,  Дятьковского района.